
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волчихинская  средняя школа №2»Волчихинского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

07.09.2023 № 407 

с.Волчиха 

 
«Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом24 часть 1 статьи 7, 

пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании 

в Алтайском крае», подпунктом 2 части 1, статьи 1 закона Алтайского края от 

06.09.2016 №77 « О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями по организации питания отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» Правительство Алтайского 

края, Постановлением Правительства Алтайского края №14 от 17.01.2020г «Об 

утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, 

муниципальных общеобразовательных организаций», Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья  в МКОУ «Волчихинская СШ №2» №15 от 17.01.2020, на основании 

заявлений родителей, заключений ПМПК №1198 от 05.09.2023г.  

                                            приказываю: 

1.1. Обеспечить предоставление бесплатного двухразового питания в виде 

ежедневного завтрака и обеда, в течение учебного года обучающемуся с 

ограниченными возможностями здоровья  в соответствии с Порядком  

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья  в МКОУ «Волчихинская СШ №2»  с 07.09.2023 по 

31.05.2024 года, следующему обучающемуся с ограниченными возможностями 

здоровья: 

1.2 Латыпову Давыду Алексеевичу, обучающемуся 1-а класса. 

1.3. Обеспечить в течение 3-х рабочих дней информирование родителей 

(законных  представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного 

двухразового питания обучающемуся с ОВЗ.  

1.4. Сформировать пакет документов на  обучающегося с ОВЗ согласно п. 2.1. 

Порядка предоставления  бесплатного двухразового питания обучающемуся  с 

ограниченными возможностями здоровья в МКОУ «Волчихинская СШ №2  и в 

течение 3-х рабочих дней проверить право обучающего на получение  бесплатного 

двухразового питания. 

1.5. Назначить ответственными за организацию питания, сбор пакета 

документов на  обучающегося с ОВЗ и составление отчётности   социального 

педагога МКОУ «Волчихинская СШ №2» Куликову А.А.  

1.6. В случае выбытия ребенка с ОВЗ и смене заключений ПМПК   классному 

руководителю  Лакотиной Любовь Владимировне необходимо информировать 

социального педагога ответственного  за организацию питания, сбор пакета 

документов на обучающегося с ограниченными возможностями здоровья. 

 



1.7. Назначить ответственными за  организацию посещения  столовой по 

графику, предоставление заявок, контроль за регулярностью питания обучающегося 

с ОВЗ  Лакотиной Любовь Владимировне, классному руководителю. 

1.8. Назначить ответственными для внесения данных в ЕГИССО:  

Возложить на   Куликову А.А., социального педагога. 

2.  Контроль исполнения приказа возложить на: 

- Пошелюжную Г.И., заместителя директора по УВР. 

 

Директор:                              С.В.Цицилина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T11:14:43+0700
	Цицилина Светлана Витальевна




